ORÇAMENTO: 83.102.582/0001-44

PREÇO PAR DE PLACAS: 230,00
DESCONTO: 30,00

TOTAL : 200.00

CNPJ: 20.433.398/0002-48
WHATS: (47) 988370890

CORREA PLACAS AUTOMOTIVAS AGROLANDIA

DATA: 14/11/2024

Assunto: RE: Solicitação de Orçamento - Placas de IdenƟficação Veicular
De: correa placas agrolandia <correaplacasagrolandia@hotmail.com>
Data: 14/11/2024, 14:00
Para: Ferdinando <ferdinando@agrolandia.sc.gov.br>

Boa tarde !!!

Segue em anexo o orçamento para o veiculo da SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL DA CIDADE DE AGROLANDIA.

AƩ: CORRA PLACAS AGROLANDIA

De: Ferdinando <ferdinando@agrolandia.sc.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 13 de novembro de 2024 12:56
Para: correaplacasagrolandia@hotmail.com <correaplacasagrolandia@hotmail.com>
Assunto: Solicitação de Orçamento - Placas de IdenƟficação Veicular

Prezados Senhores, Boa Tarde,

Venho através deste e-mail solicitar orçamento para aquisição de par de
Placas de IdenƟficação Veicular Padrão Mercosul para o veículo
relacionado em anexo.

Certo de vossa compreensão, agradeço a atenção e fico no aguardo do
orçamento.

Atenciosamente,

Ferdinando Delirio Fereƫ.
WhatsApp: (47) 99908-6171
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Educacional.

--
O soŌware anƟvírus Avast realizou uma checagem de vírus neste e-mail.
www.avast.com

Anexos:

ORÇAMENTO PREFEITURA AGROLANDIA ONIX PLUS.pdf 178KB

RE: Solicitação de Orçamento - Placas de Identiϐicação Veicular

1 of 1 15/11/2024, 07:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
CNPJ: 83.102.582/0001-44
Responsável: Ferdinando Delirio Feretti
Matrícula: 5284101
Telefone: (47) 3534-4890
Departamento: Licitações - Secretaria Municipal do Desenvolvimento Educacional

Relatório gerado no dia 17/09/2024 14:34:17    (IP: 177.84.4.190)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Média dos Preços Obtidos: R$ 219,00Mediana dos Preços Obtidos: R$ 219,00

Relatório de Cotação: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR

Pesquisa realizada em 17/09/2024 13:23:44

Observações Gerais: Placa de Identificação Veicular – PIV Padrão MERCOSUL, conforme a Resolução Nº 729 de 06 de março de 2018.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo
usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a

definição do valor estimado."

Item 1: pares de placas para identificação veicular

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

PERCENTUAL

PREÇO EST.
CALCULADO

TOTAL

3 / 3 1 R$ 219,00 (un) - R$ 219,00 R$ 219,00

Preço
Público

Órgão Público Identificação
Data
Licitação

Preço

1 MUNICIPIO DE MAFRA 83102509000172-
1-000090/2024

05/08/2024 R$ 200,00

2 MUNICIPIO DE IBIRAMA 83102418000137-
1-000032/2024

11/04/2024 R$ 219,00

3 FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC 01577780000108-
1-000043/2024

27/03/2024 R$ 238,00

Valor Unitário R$ 219,00

Valor Global:  R$ 219,00

Detalhamento dos Itens

Relatório gerado no dia 17/09/2024 14:34:17 (IP: 177.84.4.190)
Código Validação: %2bRUAA4cMHdUJDIOtnC6cgWzEj%2bOlnBOFMGcbG4qE%2fv4qHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bRUAA4cMHdUJDIOtnC6cgWzEj%252bOlnBOFMGcbG4qE%252fv4qHU8nPtm6WA%253
d%253d 1 / 4

Item 1: pares de placas para identificação veicular

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 200,00

Órgão: MUNICIPIO DE MAFRA

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de placas veiculares
para regularização dos caminhões adquiridos, através da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos do Município de Mafra.

Descrição: Pares de placas para identificação veicular - Pares de placas para identificação
veicular

Data: 05/08/2024 10:32

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 83102509000172-1-000090/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 01/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: unidade

UF: SC

*VENCEDOR*
44.798.477/0001-30 CASA DE PLACAS MAFRA LTDA

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Periodo: 17/09/2023 à 17/09/2024; Palavra Chave: placa de identificação veicular; UF(s): SC; Apenas Materiais; Operador:
IgualQtdFornecedor:

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 200,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 219,00

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRAMA

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para o fornecimento de
placas de identificação veicular padrão Mercosul, a fim de atender às necessidades das
secretarias do município.

Descrição: Pares de placas de identificação de veículos padrão Mercosul. - Pares de placas de
identificação de veículos padrão Mercosul.

Data: 11/04/2024 13:55

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 83102418000137-1-000032/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade (UN)

UF: SC

*VENCEDOR*
27.073.673/0001-28 PRIME PLACAS E LACRES PARA VEICULOS LTDA

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Periodo: 17/09/2023 à 17/09/2024; Palavra Chave: placa de identificação veicular; UF(s): SC; Apenas Materiais; Operador:
IgualQtdFornecedor:

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 219,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

Preço Estimado: R$ 219,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R$ 219,00 Média dos Preços Obtidos: R$ 219,00

Quantidade Descrição Observação

1 Unidade pares de placas para identificação veicular

Relatório gerado no dia 17/09/2024 14:34:17 (IP: 177.84.4.190)
Código Validação: %2bRUAA4cMHdUJDIOtnC6cgWzEj%2bOlnBOFMGcbG4qE%2fv4qHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bRUAA4cMHdUJDIOtnC6cgWzEj%252bOlnBOFMGcbG4qE%252fv4qHU8nPtm6WA%253
d%253d 2 / 4

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 238,00

Órgão: FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC

Objeto: Placas de Identificação Veicular para veículo Ranger (QHX 1A85)

Descrição: Placa 0e identificacao para veiculo no padrão mercosul - Placa 0e identificacao para
veiculo no padrão mercosul

Data: 27/03/2024 13:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01577780000108-1-000043/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Par

UF: SC

*VENCEDOR*
80.744.980/0003-38 HERVAL PLACAS PC LTDA

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Periodo: 17/09/2023 à 17/09/2024; Palavra Chave: placa de identificação veicular; UF(s): SC; Apenas Materiais; Operador:
IgualQtdFornecedor:

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 238,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SC Curitibanos R GUERINO FONTANA, 335 (49) 3241-0276 hervalplacas@hervalplacas.com.br

Assinatura
Ferdinando Delirio Feretti 17/09/2024

Relatório gerado no dia 17/09/2024 14:34:17 (IP: 177.84.4.190)
Código Validação: %2bRUAA4cMHdUJDIOtnC6cgWzEj%2bOlnBOFMGcbG4qE%2fv4qHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bRUAA4cMHdUJDIOtnC6cgWzEj%252bOlnBOFMGcbG4qE%252fv4qHU8nPtm6WA%253
d%253d 3 / 4

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas Data: 26/07/2024 08:58:11
https://www.gov.br/pncp/pt-br Acessar a fonte aqui

Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções
Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites
de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e
eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

Relatório gerado no dia 17/09/2024 14:34:17 (IP: 177.84.4.190)
Código Validação: %2bRUAA4cMHdUJDIOtnC6cgWzEj%2bOlnBOFMGcbG4qE%2fv4qHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bRUAA4cMHdUJDIOtnC6cgWzEj%252bOlnBOFMGcbG4qE%252fv4qHU8nPtm6WA%253
d%253d 4 / 4

https://www.gov.br/pncp/pt-br